
移動スーパー『とくし丸』 

12月 17日(土) 磯部地区でスタート 

基本毎週土曜日に希望するお宅の近くに伺う移動スーパーです。 

300品目程の食品・日用品が購入でき、注文も可能です。 

なお、「くろひめフーズ」の移動販売車が、毎週火曜日に百川地

区と藤崎地区を廻っています。引き続きご利用ください。 

 

735 ㎏（35 個トンパック）44,469 円 

 

磯６クラブ会長新年のごあいさつ 

あけましておめでとうございます。 

コロナにウクライナ戦争と新しい年への希望が見えない中、せめて「磯部を明るく

したい」そう願って今年も活動してまいります。 

今年もよろしくお願いいたします。          会長  小林 勝彦 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ◆磯６クラブ事業報告 

                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               （ご協力に感謝いたします） 

１２月末までのアルミ缶回収は                   になりました。 

この収益の一部は学校行事などを通じて子どもたちの支援に使わせていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

磯部地域づくり協議会だより         【第 74号】 

【住みたい！行きたい！育てたい！みんな大好きわくわく磯部】 

（磯部地区地域づくり協議会） 

発 行 日   令和 5年 1月 10日 

発 行   磯 6クラブ 

問合せ先   磯部地区公民館 

電 話   567-2092 

月曜日から金曜日まで 

8時 30分～17時 15分 

アルミ缶回収報告 

磯部小学校スキー事業（昨年） 港南公園かき氷露店 

徳
合
地
区
の
様
子 

筒
石
地
区
の
様
子 

http://iso6club.com/wp/wp-content/uploads/2022/12/DSC_2042.jpg


◆地区行事報告 

 

元気に歌って、踊って、劇など披露していました(笑) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

筒石地区 二年詣り、元旦マラソン 

12 月 10 日(日)筒石保育園発表会 

船虫のつぶやき 

新しい年を迎え「わずかなりとも未来への希望を持て

る地域にしたい。」そう念じて神社にお参りしました。現

在抱えている問題、将来起こる問題と課題は多くありま

すが、私達一人一人がともしびとなって生きることで「こ

の磯部に住みたい！」と思ってくれる人たちがきっとや

って来る。そんな活動を磯６クラブで一緒にやりません

か。 

           磯６クラブ会長 小林勝彦 

アルミ缶回収拠点の冬期休止について 

日ごろより多大なご協力をいただいていますアルミ缶の回収は、積雪の影響から大洞地区、仙

納地区、徳合地区に設置してあるトンパックを撤収し、春先までお休みとします。 

できれば各ご家庭で春先まで保管いただくか、『磯部地区公民館下のトンパック』をご利用くだ

さい。 

 

 

次回の磯 6クラブ会議は、令和 5年 1月 19日（木）午後 7時から磯部地区公民館で開催します。 

みんなで自由に意見を出し合える場です。ぜひ、お越しください。 

筒
石
元
旦
マ
ラ
ソ
ン 

二
年
詣
り 

お知らせ 

「地区行事予定」各地区さいの神 

1月 14日(土) 徳合：神明社前 

1月 15日(日) 仙納：消防庫向い 

1月 15日(日) 百川：バス停下海岸 


